pagamento que será utilizada. 

Considerando a estimativa de média mensal de recebimento de 70.000 (setenta mil) documentos de cobrança, 

previsto no último credenciamento, e o valor médio dos valores por serviço, estima-se que o valor desta 

contratação será de R$ 311.675,00 (trezentos e onze mil e seiscentos e setenta e cinco reais). 

5. Da Solução Como um Todo 

A solução proposta envolve o credenciamento de Instituições Financeiras autorizadas pelo Banco Central 

do Brasil para a prestação de serviços continuados de arrecadação de Tributos e outras receitas municipais.

[...]

modalidade de pagamento que será utilizada. 

Considerando a estimativa de média mensal de recebimento de 70.000 (setenta mil) documentos de 

cobrança, previsto no último credenciamento, e o valor médio dos valores por serviço, estima-se que o valor 

desta contratação será de R$ 311.675,00 (trezentos e onze mil e seiscentos e setenta e cinco reais). 

8-Da Adequação Orçamentária 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 

Plano Anual de Contratação, mais especificamente em seu anexo unidade. 

Unidade: 04 – Secretaria Municipal de Finanças